



PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

Kraków, 12.07.2021 r.

BR-05.0004.26.2021

**Komisja Główna
Rady Miasta Krakowa**

Zgodnie z § 3 ust. 1 uchwały Nr LXXV/1836/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 czerwca 2017 r. w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zgłaszam wniosek w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Panu Robertowi Makłowiczowi.

Pan Robert Makłowicz urodził się w 1963 roku w Krakowie. Jest absolwentem V Liceum Ogólnokształcącego im. Augusta Witkowskiego. Kształcił się na wydziałach prawa i historii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Historią pasjonował się od zawsze, zwłaszcza dziejami Europy Środkowej w dobie panowania Habsburgów, szczególnie zaś dwóch ostatnich władców tej dynastii cesarza Franciszka Józefa i cesarza Karola. Ma szeroki wachlarz zainteresowań od literatury, przez muzykę aż do pasji kulinarnej. Jego ulubionymi autorami są Joseph Roth i Andrzej Bobkowski.

Na przełomie 1989 i 1990 mieszkał w Wielkiej Brytanii. W czasie pobytu na emigracji poznawał różne kuchnie świata, a po powrocie do Polski został krytykiem kulinarnym. Z zawodu jest dziennikarzem, autorem książek i programów telewizyjnych o tematyce kulinarnej, kulturowej i historycznej.

W 1993 swoją karierę zawodową związał z Gazetą Wyborczą, dla której pisał felietony. W 1998 został gospodarzem niedzielnego cyklu reportaży *Podróże kulinarne Roberta Makłowicza* emitowanych na antenach Telewizji Polskiej. W latach 2002–2005 współpracował z tygodnikiem „Wprost”, następnie nawiązał współpracę z czasopismem „Newsweek Polska”. Pisał także dla „Przekroju”. Felietony i książki pisał zazwyczaj wspólnie z Piotrem Bikontem.

W 2008 zakończył realizację *Podróży kulinarnych Roberta Makłowicza dla Telewizji Polskiej*, nagrywał program *Makłowicz w podróży*, który debiutował na antenie Programu Drugiego Telewizji Polskiej. Ponadto był przewodnikiem po świecie kulinarnym w pierwszych dwóch edycjach programu *Bake Off – Ale ciacho!* W marcu 2017 roku Telewizja Polska zerwała z nim współpracę. W listopadzie 2017 roku odbyła się premiera programu *Makłowicz w drodze* emitowanego na kanale Food Network.

W 2009 roku wydał książkę *Lubię swoje wady. Marek Eminowicz w opowieściach na siedemdziesięciopięciolecie*. 20 października 2010 roku ukazała się kolejna publikacja pt. *Cafe Museum*, za którą Robert Makłowicz otrzymał Nagrodę Literacką Srebrny Kałamarz im. Hermenegildy Kociubińskiej.

W marcu 2020 roku Pan Robert uruchomił autorski kanał w serwisie YouTube, na którym publikowane są filmy o tematyce kulinarnej i historycznej. Od października tego samego

roku prowadzi w internetowej rozgłośni newonce. radio swoją autorską audycję muzyczną *Od Punk Rocka do Bartóka*:

Robert Makłowicz jest autorem takich publikacji, jak: *C.K. Kuchnia* (1995), *Listy pieczętowane sosem, czyli gdzie karmią najlepiej w Polsce* (2001) (współautor z Piotrem Bikontem), *Zjeść Kraków. Przewodnik subiektywny* (2001) (współautor ze Stanisławem Mancewiczem), *Dialogi języka z podniebieniem* (2003) (współautor z Piotrem Bikontem), *Prosto z pipy* (2003) (współautor z Piotrem Bikontem, Ziemowitem Fałatem, Pawłem Plintą, Dariuszem Wojtą), *Czy wierzyć platynowym blondynkom? Rzecz o restauracjach i nie tylko* (2004), *Kalendarz znaleziony w brytfannie* (2005) (rysunki wykonał Andrzej Zaręba), *Podróże kulinarne Roberta Makłowicza. Smak Węgier* (Wydawnictwo Znak, Kraków 2006), *Stół z niepowyłamywanymi nogami* (2007) (współautor z Piotrem Bikontem), *Fuzja Smaków. Podróże kulinarne Roberta Makłowicza* (Wydawnictwo Znak, Kraków 2007), *Cafe Museum* (Wydawnictwo Czarne, Wołowiec 2010), *C.K. Kuchnia* wydanie odświeżone (2015), *Dalmacja. Książka kucharska* (2016).

Został uhonorowany następującymi odznaczeniami i nagrodami: Srebrnym Krzyżem Zasługi (2004), Złotym Krzyżem Zasługi (Węgry 2021), Oskarem Kulinarным (2003, 2004, 2008), Wiktorem (2003), Złotym Chmielem (2004), Dwoma Oskarami Kulinarnymi (2006), Nagrodą Literacką Srebrny Kałamarz (2010).

Pan Robert Makłowicz jest osobowością niezwykle ciekawą, postacią charakteryzującą się ogromną wiedzą, wspierającą ważne inicjatywy społeczne, a przy tym wykazującą się niezwykłą skromnością. W swoich podróżach dociera do miejsc egzotycznych, od polskiego Orientu aż do najdalszych zakątków świata. Nie zapomina o swoich korzeniach, promuje stolicę Małopolski, jak też chętnie dzieli się różnymi ciekawostkami historycznymi, kulturowymi i kulinarnymi.

W szczególności dla wielu młodych ludzi stanowi wzór do naśladowania, przyciąga ich swoją mądrością, oryginalnością, otwartością i szacunkiem dla każdego człowieka oraz jego pracy. Robert Makłowicz zasługuje na docenienie i nadanie najwyższego wyróżnienia miasta Krakowa.

Z poważaniem,

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA KRAKOWA

Dominik Jaśkowiec

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa